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DEKRET

Mając na  względzie dobro duchowe wiernych Diecezji Płockiej oraz prośbę ks. mgr. Adama  
Zaborowskiego, proboszcza parafii Borkowo Kościelne, niniejszym, zgodnie z kan. 312 § 1 3° Kodek-
su Prawa Kanonicznego, eryguję Bractwo św. Apolonii przy parafii pw. św. Apolonii w Borkowie 
Kościelnym i jednocześnie zatwierdzam statut tegoż Bractwa. 

Ufam, że św. Apolonia stanie się dla członków Bractwa wzorem do naśladowania, a przykład jej życia 
będzie drogą do realizacji powołania do świętości.

Wszystkim Członkom Bractwa z serca udzielam pasterskiego błogosławieństwa.
Płock, dnia 10 marca 2024 r.
Nr 379/2024
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Piotr Grzywaczewski
 Kanclerz
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ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO NA MSZĘ KRZYŻMA 
BAZYLIKA KATEDRALNA W PŁOCKU 

WIELKI CZWARTEK, 28 MARCA 2024 R., GODZ. 10.00

Drodzy Bracia Kapłani,
w Wielki Czwartek po raz kolejny powrócimy do duchowych korzeni naszej kapłańskiej tożsamości, 

celebrując ustanowienie Eucharystii i kapłaństwa sakramentalnego, które jest z nią istotowo powiązane. 
Mamy świadomość, że nie można celebrować Ofiary Mszy Świętej bez wysiłku jej naśladowania w co-
dzienności. Za ten trud życia tajemnicą Eucharystii, który podejmujecie na różnych odcinkach pracy 
w naszym Kościele diecezjalnym, chcę Wam bardzo podziękować. 

Zapraszam Was drodzy Bracia Kapłani diecezjalni i zakonni, byśmy w Wielki Czwartek stanęli ra-
zem przy ołtarzu Pana w naszym diecezjalnym Wieczerniku, celebrując o godz. 10.00 Mszę Krzyżma. 
Uczestnicząc w  błogosławieństwie oleju chorych i  oleju katechumenów oraz poświęceniu krzyżma 
świętego staniemy się na nowo świadkami ogarniającej nasze powołanie miłości Zbawiciela, aby nasza 
posługa była jak oliwa, która krzepi ludzkie serca i opatruje rany złamanych serc. Odnawiając przyrze-
czenia kapłańskie pragniemy na nowo rozpalić w sobie charyzmat, który został nam dany przez włożenie 
rąk (2 Tm 1,6). Cieszyłbym się bardzo, gdybyście przyjechali Bracia z przedstawicielami służby litur-
gicznej z Waszych wspólnot parafialnych, byśmy z młodym pokoleniem wspólnie błagali Najwyższe-
go Kapłana o  nowych robotników w  Winnicy Pana. Po  celebracji liturgicznej zapraszam serdecznie 
na wspólne świętowanie w Opactwie Pobenedyktyńskim.

Licząc na wspólne spotkanie, polecam Waszą posługę w tych ostatnich dniach Wielkiego Postu orę-
downictwu Maryi, Matki Kapłanów i św. Zygmunta.

Płock, dnia 18 marca 2024 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 13 marca 2024 r.

9/2024
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KOMUNIKAT CEREMONIARZA BISKUPIEGO 
W ZWIĄZKU Z CELEBRACJĄ MSZY KRZYŻMA W WIELKI CZWARTEK 
BAZYLIKA KATEDRALNA W PŁOCKU, 28 MARCA 2024 R., GODZ. 10.00

1. Do koncelebrowania Mszy Świętej zaproszeni są wszyscy prezbiterzy.
2. Prałaci i Kanonicy Gremialni trzech Kapituł oraz Księża pracujący w Kurii i w innych instytu-

cjach diecezjalnych ubierają szaty mszalne w Kapitularzu.
3. Księża Dziekani, Wicedziekani, Emeryci oraz Kapłani, obchodzący w  tym roku diamentowe, 

złote i srebrne jubileusze święceń przywożą ze sobą albę i cingulum. W zakrystii obok kaplicy 
Najświętszego Sakramentu zakładają przygotowane dla nich ornaty.

4. Pozostali kapłani przywożą ze sobą albę, cingulum oraz białą stułę i ubierają się do Mszy Świętej 
w zakrystii obok kaplicy Najświętszego Sakramentu.

5. Ze względu na prace renowacyjne polichromii w prezbiterium bazyliki, Prałaci i Kanonicy Gre-
mialni Kapituły Katedralnej Płockiej zajmują miejsca przed ołtarzem Matki Bożej Mazowieckiej 
i przed ołtarzem Ukrzyżowania. Kapłani pracujący w Kurii oraz w pozostałych instytucjach die-
cezjalnych, Księża Dziekani oraz Kapłani, obchodzący w tym roku diamentowe, złote i srebrne 
jubileusze kapłańskie, zajmują w pierwszej kolejności miejsca bliżej ołtarza. 

6. Pozostali koncelebransi zajmują miejsca w nawie głównej katedry. 
7. Przedstawiciele służby liturgicznej z parafii uczestniczą we Mszy Świętej we własnych strojach 

liturgicznych i zajmują miejsca wskazane im przez asystę biskupią.
8. Po  zakończeniu liturgii Księża Dziekani będą mogli odebrać oleje święte w  kruchcie bazyliki 

katedralnej.
Płock, dnia 18 marca 2024 r.
 Ks. Dariusz Malczyk
 Ceremoniarz Biskupi
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU KATECHETYCZNEGO

1. Pielgrzymka Maturzystów Diecezji Płockiej na Jasną Górę odbędzie się 15 marca 2024 r. pod ha-
słem Warto kochać. Komplety znaczków i śpiewników na pielgrzymkę można odebrać w Wydziale Ka-
techetycznym. Koszt zestawu dla jednej osoby (znaczek + śpiewnik) wynosi 3 zł. 

Program pielgrzymki
– zapisy w recepcji
– „Zawiązanie wspólnoty” w Bazylice Jasnogórskiej
10.45 – konferencja p. Anny Hazuki – dziennikarki, społeczniczki, matki pięciorga dzieci, autorki 

książki „Druga. Najbardziej niezwykła podróż ku sobie”; czas sakramentu pokuty
11.30 – Droga Krzyżowa na Wałach Jasnogórskich
– przygotowanie do Mszy Świętej
– Msza Święta pod przewodnictwem Księdza Biskupa Mirosława Milewskiego.

2. Zostały rozstrzygnięte: Konkurs plastyczny dla dzieci z klas 0-IV Szkoły Podstawowej pt.: Z Dobrą 
Nowiną w  świat – artystyczna wizja podróży św. Pawła z  Tarsu oraz Konkurs Rodzinnych Szopek 
Bożonarodzeniowych A.D. 2024. Listę laureatów i  wyróżnień można znaleźć na  stronie Wydziału 
Katechetycznego oraz w e-Biuletynie.
3. Dnia 29 lutego 2024 r. (czwartek) odbył się etap dekanalny XXX Diecezjalnego Konkursu Biblij-
nego „Początki Rozwoju Kościoła – Dzieje Apostolskie” dla uczniów klas V-VIII  szkół podstawo-
wych. Dziękuję Księżom Dziekanom za przeprowadzenie konkursu na etapie dekanalnym. Finał kon-
kursu odbędzie się 26 kwietnia 2024 r. (piątek) w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach 
(Kowalki 29, 87-500 Rypin) na terenie parafii pw. Świętej Trójcy w Rypinie.

Płock, dnia 13 marca 2024 r. 
 Ks. Grzegorz Jerzy Zakrzewski
 Dyrektor Wydziału Katechetycznego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. NOWEJ EWANGELIZACJI

1. Trwa II edycja Kursu przygotowującego osoby dorosłe do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 
Dziękujemy Księżom proboszczom za informacje przekazywane w kancelarii parafialnej, dzięki którym 
kandydaci trafiają na kurs. Kolejną edycję zorganizujemy po wakacjach.
2. Zapraszamy na  spotkanie Diecezjalnej Ruchów i  Stowarzyszeń Diecezji Płockiej 
z Ks. Bp. Szymonem Stułkowskim. Odbędzie się ono 10 kwietnia br. o godz. 18.00, w Sali Biskupów 
Kurii Diecezjalnej Płockiej. Członkami Rady są księża asystenci/duszpasterze ruchów, stowarzyszeń 
i wspólnot Diecezji Płockiej oraz ich świeccy przedstawiciele (zgłoszeni wcześniej do udziału w pracach 
Rady). Podczas spotkania zostaną wręczone nominacje członkom nowej Rady. Informacje zostały wy-
słane pocztą elektroniczną. 
3. Organizujemy rekolekcje dla małżeństw „Miłość małżeńska w czasie próby” w dniach 10-12 maja 
2024  r. w  Ratowie. Szczegółowe informacje będą dostępne na  stronach diecezjalnych oraz w  me-
diach społecznościowych. Poprosimy księży oraz doradców życia rodzinnego o zapowiedź i  reklamę 
w parafiach.
4. 15 maja br. na Uniwersytecie Kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbędzie się Sympozjum 
nt. „Uwielbienie pozaliturgiczne (?) w Kościele Katolickim”, organizowane przez Instytut Nauk Teo-
logicznych UKSW, Zespół Konferencji Episkopatu Polski ds. Nowej Ewangelizacji oraz Wydział ds. No-
wej Ewangelizacji płockiej Kurii. Będzie to pierwsze sympozjum naukowe podejmujące tematykę nabo-
żeństw, coraz bardziej powszechnych w parafiach.
5. Zapraszamy na XIV Diecezjalne Czuwanie w Wigilię Zesłania Ducha Świętego 18 maja br. wie-
czorem do katedry płockiej. Program będzie dostępny w mediach diecezjalnych. Temat będzie dotyczył 
modlitwy przed Jubileuszem 2025 i 950. rocznicy powstania Diecezji Płockiej.

Płock, dnia 13 marca 2024 r. 
 Iwona Zielonka
 Dyrektor Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Podziękowanie za peregrynację

Uprzejmie dziękuję wszystkim wspólnotom parafialnym, księżom biskupom, księżom proboszczom, 
wikariuszom i osobom świeckim, którzy włączyli się w przygotowanie i przeprowadzenie w naszej die-
cezji peregrynacji relikwii bł. Rodziny Ulmów, która miała miejsce w dniach 24 lutego – 2 marca 2024 r. 
Dziękuję za wsparcie w organizacji wydarzenia Stowarzyszeniu Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej.

2. Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego

Modlitwa za życie, zwłaszcza osób nienarodzonych, w naszych czasach nabiera coraz większego zna-
czenia. W związku z tym, podobnie jak w ostatnich latach, zachęcam do zorganizowania w parafiach 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Jest ona związana z uroczystością Zwiastowania Pańskiego, wy-
padającą w tym roku w kalendarzu liturgicznym 8 kwietnia.

Do wszystkich parafii diecezji płockiej zostały także przekazane materiały: plakaty, gotowe formula-
rze oraz modlitewniki na tydzień modlitw o ochronę życia (2-8 kwietnia br.). Warto w czasie uroczysto-
ści paschalnych przedstawić wiernym temat i zaprosić do modlitwy.

Na prośbę Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego dnia 23 marca 2024 r. (sobota), o godz. 14.30, 
odbędzie się spotkanie zdalne, którego celem będzie dyskusja na temat przygotowania i przeprowadze-
nia w parafiach i naszych wspólnotach Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Do udziału w spotkaniu 
zostali zaproszeni kapłani i świeccy, reprezentujący różne grupy, stowarzyszenia i instytucje. Szczególnie 
chcemy dotrzeć do ludzi młodych, przedstawicieli szkół katolickich naszej diecezji i ruchów młodzieżo-
wych, by w mediach społecznościowych i innych środkach przekazu zaistniała informacja o Duchowej 
Adopcji, jak również miała miejsce jej promocja i zachęta do wzięcia udziału w tej inicjatywie modli-
tewnej. Zainteresowane osoby otrzymały mailowo link do spotkania.
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Więcej informacji o akcji Duchowej Adopcji także na stronie: https://plockierodziny.pl/duchowa-
adopcja/. Można tam znaleźć link do pobrania aplikacji mobilnej.

Księża Dziekani otrzymali pocztą dziekańską ankietę, z  prośbą o  uzupełnienie liczby osób, które 
z danej parafii dekanatu biorą udział w dziele Duchowej Adopcji. Ankieta do pobrania w edytowalnym 
pliku WORD także na stronie: https://plockierodziny.pl/duchowa-adopcja/. 

3. Festiwal Życia w Kokotku

Przekazuję zaproszenie do udziału w Festiwalu Życia. Jest to największy plenerowy festiwal katolicki 
dla młodzieży w Polsce, organizowany w Kokotku, dzielnicy Lublińca na Śląsku, pod hasłem „Wracaj 
do domu”, w dniach 8-14 lipca br. Od 2023 r. patronat honorowy nad festiwalem objęła Konferencja 
Episkopatu Polski. Szczegóły na stronie: https://festiwalzycia.pl. 

4. Spotkania dla narzeczonych 

Uprzejmie proszę dekanalnych duszpasterzy rodzin o przesłanie na adres: rodzina@diecezjaplocka.pl 
terminów spotkań dla narzeczonych w dekanatach w roku 2024. Formularz do wypełnienia można pobrać 
ze strony: https://plockierodziny.pl/spotkania-dla-narzeczonych-kurs-przedmalzenski/.

5. Pomoc na Rok Modlitwy

Dykasteria ds. Ewangelizacji opublikowała modlitewnik: „«Naucz nas się modlić». Żyjąc Rokiem 
Modlitwy w ramach przygotowań do Jubileuszu 2025”. Jest on dostępny na stronie: https://plockierodzi-
ny.pl/pomoc-na-rok-modlitwy-i-przygotowanie-do-jubileuszu-2025/ do duszpasterskiego wykorzysta-
nia, szczególnie w obecnym Roku Modlitwy.

Płock, dnia 15 marca 2024 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Płockie Dni Pastoralne 2024 

Z mamą i tatą do wspólnoty Kościoła – o duszpasterstwie dzieci

Czy duszpasterstwo dzieci polega jedynie na pracy z dziećmi? Ile uwagi poświęcić dzieciom, a  ile 
rodzicom? Jak rozłożyć akcenty? O co mogą zadbać duszpasterze w parafii, a co należy do rodziców? Jak 
zbudować środowisko współpracy księży i rodziców w religijnym wychowaniu dzieci? Na jakie formy 
pracy duszpasterskiej postawić dzisiaj? – na  te i  inne pytania związane z  pracą duszpasterską z  naj-
młodszymi parafianami spróbujemy odpowiedzieć podczas tegorocznych Płockich Dni Pastoralnych. 
Zaproszeni prelegenci mają doświadczenie w pracy z dziećmi i rodzicami, zarówno w kontekście litur-
gii, jak i poza nią, w codziennym życiu parafialnym, ale także w środowisku rodzinnym. Zapraszamy 
do udziału! 

UWAGA! NOWE MIEJSCA SPOTKAŃ:
• Środa, 3 kwietnia 2024 r. – Sala Państwowej Szkoły Muzycznej w Płocku, ul. Kolegialna 23
• Czwartek, 4 kwietnia 2024 r. – Ciechanów, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych, 

ul. Wojska Polskiego 51
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Program spotkania

PŁOCKIE DNI PASTORALNE
Płock, 3 kwietnia 2024 r.

Ciechanów, 4 kwietnia 2024 r.

Z mamą i tatą do wspólnoty Kościoła – o duszpasterstwie dzieci

  9.45 Modlitwa w ciągu dnia
10.00 Słowo wprowadzenia – bp Szymon Stułkowski, Biskup Płocki
10.10 Msza dla dzieci czy Msza z udziałem rodzin z dziećmi? – ks. dr Łukasz Piórkowski
10.40 Animacja czy formacja – jak wspierać rodziny prowadząc duszpasterstwo dzieci? – Marta 

i Krzysztof Wawrzyniak 
11.10 Postulaty i  propozycje rodziców wobec duszpasterzy w  kontekście duszpasterstwa dzieci – 

dr Aldona Rosłońska
11.40 W poszukiwaniu młodych: narzędzia ewangelizacji internetowej; wakacyjne półkolonie para-

fialne – ks. Bogdan Kołodziejski
12.10 Eucharystyczny Ruch Młodych – prezentacja wspólnoty – ks. Marcin Nowak – dyrektor kra-

jowy Eucharystycznego Ruchu Młodych
Dyskusja
12.30 Podsumowanie – Bp Szymon Stułkowski, Biskup Płocki
Więcej informacji o prelegentach można znaleźć na stronie Wydziału Duszpasterskiego.

Informacje organizacyjne
• W Płockich Dniach Pastoralnych obowiązkowo biorą udział wszyscy księża oraz przedstawiciele 

katolików świeckich. Prosimy, aby każdy duszpasterz (Proboszcz i Wikariusz) wybrał i zabrał 
ze sobą jedną osobę, która jest obecnie lub mogłaby być w niedalekiej przyszłości zaangażo-
wana w duszpasterstwo dzieci i ich rodziców;

• Księży, którzy katechizują prosimy o  wcześniejsze zgłoszenie się do  Wydziału Duszpasterskie-
go (przygotujemy stosowne zaświadczenia do placówek oświatowych o obowiązkowym udziale 
w Płockich Dniach Pastoralnych);

• Prosimy, aby wszyscy uczestnicy zgłosili swoją obecność w recepcji. 
• Każdy ksiądz Proboszcz i Wikariusz, uiszcza opłatę w wysokości 80 zł (łącznie za siebie i za osobę 

świecką). Opłata obejmuje: wynagrodzenie dla prelegentów, materiały szkoleniowe, bufet kawo-
wy oraz inne koszty organizacyjne;

Dla uczestniczących w spotkaniu w Płocku
• Spotkanie w  Płocku odbywa się w  sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej w  Płocku, 

ul. Kolegialna 23;
• Recepcja dla księży będzie czynna od godz. 9.00 w holu przed salą koncertową;
• Parking dla samochodów w miejscach dostępnych na terenie miasta;

Dla uczestniczących w spotkaniu w Ciechanowie
• Spotkanie w Ciechanowie odbywa się w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Igna-

cego Mościckiego, w budynku przy ulicy Wojska Polskiego 51.
• Recepcja dla księży będzie czynna od godz. 9.00 przy wejściu do auli (na dole).
• Parking dla samochodów znajduje się za budynkiem PANS, należy wjechać na teren uczelni.

2. III Forum Muzyków Kościelnych – obowiązkowe spotkanie dla organistów

W sobotę 13 kwietnia br. odbędzie się III Forum Muzyków Kościelnych Diecezji Płockiej z udzia-
łem bp. Szymona Stułkowskiego. Forum Muzyków Kościelnych jest krótką sesją naukową, poświęconą 
zagadnieniom związanym z muzyką kościelną, ale także przestrzenią dyskusji o problemach muzyki 
kościelnej w naszej diecezji.
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Program wydarzenia

III FORUM MUZYKÓW KOŚCIELNYCH DIECEZJI PŁOCKIEJ
Płock, 13 kwietnia 2024 r., Sala barokowa Opactwa Pobenedyktyńskiego

W trosce o piękno muzyki w liturgii 

10.00 Powitanie i rozpoczęcie obrad – ks. dr Marcin Sadowski
10.05 Proste metody rozwoju Harmonii Praktycznej i Improwizacji dla organistów – Patryk Podwojski
11.00 Występ uczniów Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej MUSICUM im. ks. Eugeniusza 

Gruberskiego w Płocku
11.10 O  blaskach i  cieniach muzyki kościelnej w  Diecezji Płockiej – spotkanie z  bp.  Szymonem 

Stułkowskim, Biskupem Płockim
12.00 pytania, ogłoszenia, sprawy różne
12.10 spotkanie przy kawie
12.30 Zakończenie.

Informacje organizacyjne
• Do udziału w Forum zobowiązani są wszyscy organiści oraz osoby, które pełnią tę posługę rów-

nież wówczas, gdy nie mają odpowiedniego przygotowania – jest to okazja do zdobywania ko-
niecznej wiedzy o muzyce kościelnej. Udział organistów jest obowiązkowy – wcześniejsza reje-
stracja nie jest wymagana, organiści opłatę wysokości 50 zł uiszczają na miejscu (proszę Księdza 
Proboszcza, by opłatę sfinansowała parafia zatrudnienia).

• Do uczestnictwa w Forum Muzyków Kościelnych zapraszamy także dyrygentów chórów, kapel-
mistrzów orkiestr strażackich i innych, osoby, które opiekują się scholami parafialnymi i parafial-
nymi zespołami muzycznymi, a także solistów, którzy pełnią posługę muzyczną podczas sprawo-
wania sakramentu małżeństwa lub obrzędów pogrzebowych; ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc te osoby muszą zarejestrować się na stronie musicum.pl i uiścić opłatę uczestnika (50 zł). 

• Uprzejmie proszę Księży Proboszczów o sfinansowanie opłaty za osoby, które na co dzień służą 
w parafii (zarówno organistów, jak i inne zaangażowane osoby)

• Uprzejmie proszę także Księży Proboszczów o takie umawianie ewentualnych posług w parafii 
w sobotę 13 kwietnia, by organiści mogli uczestniczyć w spotkaniu (ewentualne pogrzeby mogą 
odbyć się w godzinach popołudniowych, Forum zakończy się o godz. 12.30).

• Parkingi w Płocku w soboty są bezpłatne. Proszę nie parkować na skwerze za katedrą! Dostępne 
są miejsca parkingowe na Placu Narutowicza, przy ulicy Kościuszki, Placu Obrońców Warszawy 
oraz ulicach Kwiatka i Kolegialnej. Wszystkie wymienione miejsca znajdują się odległości nie 
większej niż 400 m od opactwa.

3. Kurs lektorski dla lektorów dorosłych (16+)

Zapraszamy lektorów 16+, nie będących ministrantami, do udziału w kursie lektorskim! Kurs będzie 
odbywał się w formie hybrydowej – dwa spotkania stacjonarne plus wykłady online. 

KURS LEKTORSKI dla lektorów dorosłych (16+)
13 kwietnia – 11 maja 2024 r., Płock

Spotkanie stacjonarne w Płocku – 13 kwietnia 2024 r. (sobota), Szkoły Katolickie
10.00-14.00 – ćwiczenia praktyczne z czytania i  interpretacji tekstów biblijnych, praca w grupach, 

metoda warsztatowa
Wykłady biblijno-liturgiczne online, platforma MSTeams, we wtorki i czwartki w następujących 

terminach:
– 16 kwietnia (wtorek), godz. 19.00-21.00 – Powstanie Pisma Świętego, natchnienie biblijne, podział 

ksiąg biblijnych, związek Starego i Nowego Testamentu (2 godz.) – ks. dr Jarosław Kwiatkowski
– 18 kwietnia (czwartek), godz. 19.00-21.00 – Geografia biblijna (2 godz.) – ks. dr Bartosz Leszkiewicz
– 23 kwietnia (wtorek), godz. 19.00-21.00 – Liturgia Mszy św. i  miejsce liturgii słowa w  liturgii 

Mszy św. (1 godz.). Rok liturgiczny (1 godz.) – ks. dr Marcin Sadowski
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– 25 kwietnia (czwartek), godz. 19.00-21.00 – Historia biblijna z uwzględnieniem czasu powstania 
ksiąg i wydarzeń historycznych, do których księgi nawiązują (2 godz.) – ks. dr Bartosz Leszkiewicz

– 7 maja, (wtorek), godz. 19.00-21.00 – Księgi liturgiczne ze szczególnym uwzględnieniem czytań. 
Układ czytań w roku liturgicznym (2 godz.) – ks. dr Marcin Sadowski

Spotkanie stacjonarne w Płocku – 11 maja 2024 r. (sobota), Szkoły Katolickie oraz kościół parafii 
św. Jana Chrzciciela (obok Szkół Katolickich)

10.00-13.30 – praktyczne zajęcia warsztatowe, w  tym warsztat liturgiczny nt. praktycznych zasad 
zachowania podczas liturgii

14.00 – Msza św. z błogosławieństwem do pełnienia funkcji lektora – bp Szymon Stułkowski.

Informacje organizacyjne
1. Kurs jest przeznaczony do osób, które ukończyły 16 lat i pełnią funkcję lektora nie będąc mini-

strantami. Ministranci mają oddzielną formację.
2. Koszt uczestnictwa w kursie (koszty organizacyjne) to 80 zł. Opłatę należy uiścić podczas pierw-

szego spotkania stacjonarnego 13 kwietnia br.
3. Kurs zakończy się Mszą św. pod przewodnictwem biskupa Szymona, który udzieli błogosławień-

stwa do pełnienia funkcji lektora i nałoży krzyże lektorskie absolwentom kursu.
4. Osoby, które nie posiadają krzyża lektorskiego mogą go zamówić podczas zapisu (zaznaczając 

odpowiednie pole w formularzu zgłoszeniowym). Brak zamówienia krzyża oznacza, że dana oso-
ba nie otrzyma go podczas ceremonii na zakończenie. Koszt zakupu krzyża lektorskiego to 20 zł.

5. Zapisy na kurs lektorski odbywają się wyłącznie przez formularz zgłoszeniowy. Aby zgłosić się 
na kurs, należy odwiedzić stronę Wydziału Duszpasterskiego. Tam w poście o kursie lektorskim 
znajduje się link do formularza zgłoszeniowego.

6. Zapisy do soboty 6 kwietnia br. lub wyczerpania miejsc. Liczba miejsc ograniczona.

4. Diecezjalny Fundusz Społeczny

Przypominam, że zgodnie z Zasadami działania Diecezjalnego Funduszu Społecznego do 15 kwietnia 
br. można składać wnioski o dofinansowanie wydarzeń duszpasterskich skierowanych do dzieci i mło-
dzieży. Wzór wniosku można pobrać ze strony Wydziału Duszpasterskiego duszpasterski.pl. 

Księży, którzy otrzymali dofinansowanie z puli jesiennej proszę o dostarczenie rozliczenia. 
Płock, dnia 13 marca 2024 r.
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKAT KURII PŁOCKIEJ W SPRAWIE KSIĄŻECZKI KOLĘDOWEJ

W  diecezji płockiej, a  także w  innych diecezjach podczas ostatnich odwiedzin duszpasterskich 
w  niektórych parafiach rozdawana była książeczka kolędowa „Gdzie dwóch lub trzech… Uczestni-
czę we wspólnocie Kościoła”. Treść tego opracowania wzbudziła kontrowersje w  niektórych środowi-
skach, także w  wymiarze medialnym. Pragniemy zapewnić, że po  jej opublikowaniu biskup płocki 
Szymon Stułkowski rozmawiał z jej autorem przypominając, że niezbędnym warunkiem komunikowa-
nia wiary jest zgodność z doktryną Kościoła opartą na Piśmie Świętym i Tradycji. Autor tej broszury 
mającej charakter duszpasterski zapewnia, że kierował się nauczaniem Kościoła wyrażonym w Kate-
chizmie Kościoła katolickiego i w pełni je podziela, a głównym celem książeczki było zwrócenie uwa-
gi na potrzebę większego zaangażowania wiernych w życie wspólnoty Kościoła, zgodnie z programem 
duszpasterskim realizowanym w Polsce.

W przyszłości tego typu opracowania powinny otrzymać zgodę Kurii Diecezjalnej na ich publikację.
Płock, dnia 4 marca 2024 r.
 Ks. Piotr Grzywaczewski
 Kanclerz Kurii Płockiej
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ANEKS DO TERMINARZA POSŁUG BISKUPICH I UROCZYSTOŚCI W ROKU 2024

• 12 lutego – Dzień Chorego – Dom Seniora Leonianum w Sikorzu – bp Mirosław Milewski
• 28 lutego – Jubileusz 10-lecia Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Płocku – bp Mirosław Milewski
• 24 marca – Jubileusz 125-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Gąbinie – bp Mirosław Milewski
• 8 maja – Kanoniczna wizytacja pasterska w parafii Wrona. Zmiana z 9 maja – bp Mirosław Mi-

lewski
• 25 maja – Bierzmowanie w  parafii bł. Płockich Biskupów Męczenników w  Ciechanowie – 

bp Szymon Stułkowski 
• 29 maja – Bierzmowanie w parafii pw. św. Wojciecha w Wągrowcu (archidiecezja gnieźnieńska) – 

bp Mirosław Milewski 
• 1 czerwca – Bierzmowanie w parafii Święcieniec – bp Roman Marcinkowski 
• 4 czerwca – Bierzmowanie w parafii pw. Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu. Zmiana z 21 maja – 

bp Mirosław Milewski
• 13 czerwca – Bierzmowanie w parafii Zawidz. Zmiana z 4 czerwca – bp Mirosław Milewski
• 17 czerwca – Bierzmowanie w parafii Sulerzyż. Zmiana z 9 marca – bp Szymon Stułkowski 
• 15 sierpnia – 5. rocznica koronacji Obrazu Matki Bożej Smardzewskiej. Odpust parafialny 

ku czci Wniebowzięcia NMP w parafii Smardzewo – bp Mirosław Milewski
Płock, dnia 6 marca 2024 r.
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz
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PERSONALIA

Nominacje
1. Ks. mgr Kamil Kowalski, wikariusz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie, z dniem 11 marca 

2024 r., mianowany dyrektorem Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji Płockiej i referentem dusz-
pasterstwa misyjnego w Diecezji Płockiej.

2. Ks. dr Bartosz Leszkiewicz, pracownik Archiwum Diecezjalnego i  Biblioteki WSD w  Płocku, 
z  dniem 4 marca 2024 r., mianowany asystentem kościelnym Klubu Inteligencji Katolickiej 
w Płocku.

Zwolnienia 
1. Ks. dr Grzegorz Kaczorowski, kierownik Ośrodka Caritas Diecezji Płockiej w Popowie-Letnisku, 

z dniem 4 marca 2024 r., na własną prośbę, zwolniony z  funkcji asystenta kościelnego Klubu 
Inteligencji Katolickiej w Płocku.

2. Ks. mgr Bogdan Zalewski, proboszcz parafii pw. św. Małgorzaty w Rokiciu, na własną prośbę, 
z dniem 11 marca 2024 r., zwolniony z funkcji dyrektora Papieskich Dzieł Misyjnych Diecezji 
Płockiej i referenta duszpasterstwa misyjnego w Diecezji Płockiej. 

Płock, dnia 13 marca 2024 r.
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 13 marca 2024 r.
Nr 465/2024

ks. Piotr Grzywaczewski
Za zgodnośćPIECZĘĆ


